DMC/Council Meeting/F.2/1/2015/


                                               13th March, 2015 
Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 13th March, 2015 in Conference Room, Delhi Medical Council, New Delhi
A meeting of the Delhi Medical Council was held on 13th March, 2015 at 2.30 pm in Conference Room, Delhi Medical Council, New Delhi

The following were present :-

1. Dr. A.K. Agarwal


Chairman

2. Dr. O.P.Kalra 


Member                                         

3. Dr. Anil Bansal


Member

4. Dr. Ajay Gambhir


Member

5. Dr. K.K.Aggarwal


Member  

6. Dr. N.P.Singh


Member       

7. Dr. Chander Prakash

Member

8. Dr. G.K. Sharma


Member
9. Dr. Arvind Chopra


Member
The following member could not attend the meeting :-


1. Dr. Vinay Kumar Aggarwal         Vice President
2. Dr. Ashok Seth


Member


3. Dr. Navin Dang 


Member  

4. Dr. Parshotam Lal


Member
5. Dr. Manoj Singh


Member

6. Dr. Praveen Bhatia


Member
7. Dr. Anil Goyal


Member

8. Dr. Reva Tripathi


Member

9. Dr. S.K. Sharma


Member

10. Maj. Gen. (Dr.) R. Katoch

Member
The  meeting  was  adjourned  at  2.30 pm  due  to  lack  of  quorum.     The meeting was reconvened at 3.00 p.m.

Dr. A.K. Agarwal, Chairman welcomed the members to the meeting.   
The following agenda was discussed :-

1. Confirmation of the minutes of the last meeting held on 7th January, 2015.
Minutes of the last Council meeting held on 7th January, 2015, which were circulated to all the members, were confirmed. 

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 7th January, 2015.

Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved. 
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct 
(i) A complaint No. 1425 – A suo moto notice by the Delhi Medical Council of the fact that Dr. Preeti Jain has been indulging in professional misconduct by issuing pathology reports under the signature without conducting the pathology test or visiting the pathology labs in whose letterhead the reports are being issued was determined by the Disciplinary Committee vide Order dated 14th November, 2014.  The Order dated 14th November, 2014 of the Disciplinary Committee was put up to the Delhi Medical Council for confirmation in its meeting held on 7th January, 2015.  As per the minutes of the Council dated 7th January, 2015, the Council on perusal of the Disciplinary Committee’s Order observed that the matter be referred back to the Disciplinary Committee for re-consideration on the issue regarding that since there is no categorical finding of the Disciplinary Committee on the issue whether the different pathology reports under different letter heads bears the signature of Dr. Preeti Jain or not.  The subsequent Order dated 10th March, 2015 of the Disciplinary Committee after re-consideration, was placed before the Council today i.e. 13th March, 2015 for confirmation.
The Council confirms the Orders dated 14th November, 2014 and 10th March, 2015 of the Disciplinary Committee through majority decision.

Whilst confirming the Order dated 14th November, 2014 and 10th March, 2015 of the Disciplinary Committee, the Council observes that the decision of the Delhi Medical Council holding Dr. Preeti Jain (Delhi Medical Council Registration No.20957) guilty of professional misconduct is final.  However, the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.   The same is to be incorporated in the final Order. 

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 
(ii) A complaint No. 1426 – A suo moto notice by the Delhi Medical Council of the fact that Dr. Ashok Malhotra has been indulging in professional misconduct by issuing pathology reports under the signature without conducting the pathology test or visiting the pathology labs in whose letterhead the reports are being issued was determined by the Disciplinary Committee vide Order dated 14th November, 2014.  The Order dated 14th November, 2014 of the Disciplinary Committee was put up to the Delhi Medical Council for confirmation in its meeting held on 7th January, 2015.  As per the minutes of the Council dated 7th January, 2015, the Council on perusal of the Disciplinary Committee’s Order observed that the matter be referred back to the Disciplinary Committee for re-consideration on the issue regarding that since there is no categorical finding of the Disciplinary Committee on the issue whether the different pathology reports under different letter heads bears the signature of Dr. Ashok Malhotra or not and whether being holder of post-graduate qualification in (Bio-Chemistry), he can claim himself to be a pathologist.  The subsequent Order dated 10th March, 2015 of the Disciplinary Committee after re-consideration, was placed before the Council today i.e. 13th March, 2015 for confirmation.
The Council confirms the Orders dated 14th November, 2014 and 10th March, 2015 of the Disciplinary Committee through majority decision.

Whilst confirming the Order dated 14th November, 2014 and 10th March, 2015 of the Disciplinary Committee, the Council observes that the decision of the Delhi Medical Council holding Dr. Ashok Malhotra (Delhi Medical Council Registration No.14095) guilty of professional misconduct is final.  However, the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.   The same is to be incorporated in the final Order. 

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed. 

(iii) A complaint No. 1171 – A suo-motu notice of an advertisement, attributed to Dr. Tarun Kothari, which is in violation of Regulation 6.1.1. of the Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, which states “Soliciting of patients directly or indirectly, by a physician, by a group of physicians or by institutions or organisations is unethical.  A physician shall not make use of him / her (or his / her name) as subject of any form or manner of advertising or publicity through any mode either alone or in conjunction with others which is of such a character as to invite attention to him or to his professional position, skill, qualification, achievements, attainments, specialities, appointments, associations, affiliations or honours and/or of such character as would ordinarily result in his self aggrandizement was determined by the Disciplinary Committee vide Order dated 14th November, 2014.  The Order dated 14th November, 2014 of the Disciplinary Committee was put up to the Delhi Medical Council for confirmation in its meeting held on 7th January, 2015.  As per the minutes of the Council dated 7th January, 2015, the Council on perusal of the Disciplinary Committee’s Order observed that the matter be referred back to the Disciplinary Committee for re-consideration on the issue regarding that since it is not clear from the Order whether Dr. Tarun Kothari is a holder of M.D. qualification or not.  The subsequent Order dated 10th March, 2015 of the Disciplinary Committee after re-consideration, was placed before the Council today i.e. 13th March, 2015 for confirmation.
The Council confirms the Orders dated 14th November, 2014 and 10th March, 2015 of the Disciplinary Committee through majority decision.

Whilst confirming the Order dated 14th November, 2014 and 10th March, 2015 of the Disciplinary Committee, the Council observes that the decision of the Delhi Medical Council holding Dr. Tarun Kothari (Dr. Tarun Kumar Kothari) (Delhi Medical Council Registration No. 39891) guilty of professional misconduct is final.  However, the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.   The same is to be incorporated in the final Order. 

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.
(iv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 983 of Smt. Shail Devi, Post & Post Babura, District Bhojpura (Aara), Bihar,-802172, alleging medical negligence on the part of Dr. Sanjay Kumar Rajan, in the treatment administered to the complainant’s husband at Department of Neurosurgery, Safdarjung Hospital, New Delhi, was confirmed.
(v) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1481- A Court Order dated 6th January, 2015 in F.I.R. No. 298/12, P.S. Adarsh Nagar, in which certain observations have been made by the learned Additional Sessions Judge-04 (North), Rohini, Courts, Delhi, in regard to medical certificate issued by Dr. Ashok Damir of Delhi Diabetes Centre, Foot & Wound Clinic, U-29 (near Shadipur Metro Station), Patel Nagar (West), New Delhi-110008, was confirmed by the Council through majority decision.  
Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observes that the decision of the Delhi Medical Council holding Dr. Ashok Kumar Damir (Delhi Medical Registration No. 6495) guilty of professional misconduct is final.  However, the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.   The same is to be incorporated in the final Order. 

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.

(vi) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1293 of Shri Jai Kishan Hotwani r/o. YP – 4C, Pitampura, Delhi - 110088, alleging medical negligence on the part of Dr. Anita Rajurkar of Medha Hospital, in the treatment administered to complainant’s wife Smt. Varsha Hotwani at Medha Hospital KP-12, Pitampura, Delhi – 11034, resulting in death of baby of Smt. Varsha Hotwani, was confirmed. 
(vii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1240 of Mrs. Rama Gupta r/o. 5/546, Indira Colony, Sonepat – 131001 (Haryana), alleging medical negligence on the part of Dr. Jasmita Popli, in the treatment administered to complainant’s son Shri Mayank Gupta at of Vasan Eye Clinic, Pitampura, Delhi – 110034, in the treatment administered to the complainant at Kalra Hospital, was confirmed. 

(viii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1241 of Shri Vinay Mathur r/o. Family Court Dwarka, Sector-10, Dwarka, Delhi – 110075, alleging medical negligence on the part of doctors of Saroj Hospital & Heart Institute, in the treatment administered to complainant’s son Master Gaurang at Saroj Hospital & Heart Institute, Madhuban Chowk, Rohini, Delhi – 110085, was confirmed. 
(ix) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1248 of Shri Lalit Seth r/o. 3A, Bharat Apartment, Plot No. 31, I.P. Extn, New Delhi – 110092, forwarded by Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. Nirupama Goyal of Goyal Hospital and Urology Centre, in the treatment administered to complainant’s wife Smt. Priyanka Seth at Goyal Hospital & Urology Centre, E-4/8, (Lajpat Rai Chowk), Krishna Nagar, Delhi – 110051, resulting in death of  her new born baby, was confirmed. 

(x) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1209 of Shri Gauri Shanker r/o. WZ-93/B, Naraina Village, Ring Road, Shankar Hair Saloon, New Delhi-110028, alleging medical negligence on the part of doctors of Bahl Hospital, B-128, Naraina Vihar, New Delhi, in the treatment administered to the complainant at Bahl Hospital, was confirmed. 

(xi) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1210 of Shri Dinesh Sethi s/o. S.K. Sethi r/o. H. No. 8, Road No. 6, GF (Right Portion), East Punjabi Bagh, New Delhi – 110026, alleging medical negligence on the part of Dr. Deepak Gupta and Maharaja Agrasen Hospital, in the treatment administered to the complainant at Maharaja Agrasen Hospital, Punjabi Bagh, New Delhi – 110026, was confirmed. 

(xii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1128 of Shri Ranjit Kumar Sharma, H.No. 38, Gali No. 16, A2 Block, Holi Chock, West Sant Nagar, Burari, Delhi–110084, alleging medical negligence on the part of doctors of AIIMS, in the treatment administered to the complainant’s mother at AIIMS, Ansari Nagar, New Delhi, was confirmed. 

(xiii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1243 of Shri Jai Kishan Rathor s/o, Shri Laxmi Narayan, r/o RZ-275M/F-173, Raj Nagar-II, Palam Colony, Delhi, in the treatment administered to Smt. Rambati at Metro Hospital & Cancer Institute, 21, Community Centre, Preet Vihar, Delhi - 110092, was confirmed. 

(xiv) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1250 of Smt. Himani Mahajan r/o. 6970 IInd Floor, Gali No. 8, West Guru Angad Nagar, Laxmi Nagar, Delhi – 110028, alleging medical negligence on the part of Dr. Archana Bachan of Max Super Speciality Hospital, in the treatment administered to the complainant and her new born baby at Max Super Speciality Hospital, 108A, Indraprastha Extension, Opp. Sanchar Apartments, Patparganj, Delhi – 110092, was confirmed. 

(xv) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1239 of Shri Pankaj Rai, Advocate, B-312, Jahagir 
Puri, Delh – 110033, alleging medical negligence on the part of Dr. Pankaj Tyagi and Dr. Kalpana Tyagi of Parakh Hospital, in the treatment administered to  complainant’s mother Smt. Rajeshwari at Parakh Hospital, H-1/A, V-19, Madhav Kunj, Vikram Enclave, 80 Ft. Road, (Near Gayatri Bhawan), Shalimar Garden Extn., Sahibabad, Ghaziabad, UP, was confirmed. 

(xvi) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1215 of Shri Ram Kumar Gupta r/o. Flat No. 111, Pocket-6, Sector-23, Rohini, Delhi – 110085, alleging medical negligence on the part of doctors of Rajiv Gandhi Cancer Institute & Research Centre, in the treatment administered to complainant’s wife late Laxmi Devi, was confirmed. 

(xvii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1158 of Mrs. Sabhana w/o. shri Jaffar Ali r/o. C-78, Gali No. 1, Munga Nagar, Delhi – 110094, alleging medical negligence on the part of Dr. R. Singh and Dr. Deepali Bisht of Mavi Hospital Pvt. Ltd., in the treatment administered to the complainant at Mavi Hospital Pvt. Ltd., C-2/11, Nehru Vihar, Karawal Nagar Road, Delhi – 110094, was confirmed. 

(xviii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1232 of Mrs. Sabhana w/o. shri Jaffar Ali r/o. C-78, Gali No. 1, Munga Nagar, Delhi – 110094, Shri Bhupender Singh r/o. F-208, Ladosarai, NewDelhi–110030, forwarded by Medical Council of India, against Dr.A.K. Agarwal of Dr.A.K.Agarwal’s Laser Tech Eye Centre, C-11A, Kalkaji, New Delhi, was confirmed. 

(4) Any other item with permission of Chair. 

(i) Minutes of the Finance Committee meeting held on 27th January, 2015, which were circulated to the members present, were confirmed.  The same are appended herewith as annexure ‘B’.
(ii) Dr. Anil Bansal, Chairman, Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council stated that inspite of the Order dated 30th May, 2014 of the Hon’ble High Court of Delhi in Crl.A.No.577/2013, Crl.M.(Bail)No.1874/2013 & Crl.M.A.No.4781/2014, the Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi has not organized any anti-quackery inspection/raids.  The Council directed that a letter regarding anti-quackery inspection/raids in terms of the Order dated 30th May, 2014 of the Hon’ble High Court of Delhi in Crl.A.No.577/2013, Crl.M.(Bail)No.1874/2013 & Crl.M.A.No.4781/2014 be sent to the Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi and the Delhi Police.

(iii) Dr. K.K. Aggarwal, member, Delhi Medical Council informed that the Indian Medical Association (Hq.) planning to organize a conference on medical negligence and professional misconduct for various State Medical Councils.  He requested the Delhi Medical Council to be a co-organizer in this conference.  The members requested him to send a detail note of the said Conference to the Delhi Medical Council for consideration. 
Meeting ended with vote of thanks to the Chair.













        (Dr. Girish Tyagi)










         Secretary
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